
 

D.D.S. n. 2469/S6 del 23/09/2021               

 
                                                      

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO 
Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo 

Servizio 6” Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche” 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la L. R.  n.10 del 15/05/2000; 
 
VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore 
Regionale al Turismo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante convenzioni 
con organismi privati, manifestazioni ed eventi; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli 
Enti Locali; 
 
VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 
 
VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs. n. 
118 del 23.06.2011; 
 

                VISTA  la Legge 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2021-2023” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 17 del 21/04/2021; 

 
           VISTA la Deliberazione n. 168 del 21.04/2021 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;  
 
VISTA la Circolare n. 41647 del 30 dicembre 2019, che disciplina tra l'altro, la presentazione 
della documentazione necessaria per il rimborso delle spese relative ai patrocini onerosi;   
 
VISTO il D.D.S. n.1664/S.6 del 02/07/2021, registrato dalla Ragioneria Centrale per il Turismo 
il 19/07/2021, con il quale si è provveduto a liquidare l'importo di €10.500,00 in favore 
dell’Associazione Culturale C.E.R.S. - Centro Europeo, Ricerca e Sviluppo,- Cod. Fisc. 
02902810841 - con sede legale in Viale Cannatello 79 - Agrigento, per il patrocinio concesso 
per la manifestazione "Curtigli in Festa" svolta ad Agrigento dal 10 al 31 dicembre 2020; 
 
CONSIDERATO che, per un mero errore di trasmissione da parte dell’Associazione 
Culturale C.E.R.S., l’IBAN indicato sulla ricevuta n. 01 del 28/04/2021 era riferito ad un conto 
corrente dell’Associazione non più attivo  e che per tale motivo il mandato n. 199 del 
19/07/2021 di €10.498,00  emesso in favore della detta associazione è stato annullato 
dall’Istituto Cassiere; 
 
VISTA la mail dell’Associazione Culturale C.E.R.S, acquisita agli atti ns. prot. n.463789/S6 del 
22/07/2021, con la quale viene trasmessa la comunicazione con l’indicazione dell’IBAN del nuovo 
conto corrente sul quale effettuare il pagamento dovuto; 

 



RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell'importo di €10.498,00 in 
favore dell’ Associazione Culturale C.E.R.S. di Agrigento mediante accreditamento sull’IBAN 
XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX; 
 
VERIFICATA  la regolarita’ contributiva attraverso il certificato DURC n. INPS_27547801 del 
02/09/2021 il quale attesta che l’Associazione "RISULTA REGOLARE" e la liberatoria 
EQUITALIA n. 202100001117833 del 17/09/2021 dalla quale risulta che il soggetto e’ “non 
inadempiente”. 
 

               VISTA la disponibilità sul cap. 472540; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo 
Dipartimento e nello specifico di questo Servizio che, secondo le norme e le disposizioni 
vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio, ne attesta la regolarità procedimentale 
sotto il profilo giuridico, amministrativo e contabile; 
 
                                                                  DECRETA 
 
Per i motivi di cui alle premesse: 
 
Art. 1) Provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €10.498,00 in favore del 
beneficiario sottoelencato per le somme a fianco indicate: 
 

- Associazione Culturale C.E.R.S. - Centro Europeo, Ricerca e Sviluppo,- con sede 
legale in Viale Cannatello 79 - 92100 Agrigento – Cod. Fisc. 02902810841 - per un 
importo di €10.498,00 esente IVA ai sensi del DPR 633/72 del 26/12/1972, quale 
bonus concesso con nota assessoriale n. 4255/Gab del 18/11/2020  relativamente alla 
manifestazione "Curtigli in Festa"  che si è svolta ad Agrigento dal 10 al 31 dicembre 
2020, mediante accreditamento sul C/C identificato con l’IBAN XXXXX XXXXX XXXXX  
intestato alla stessa Associazione; 

 
Art. 2) L'importo complessivo di € 10.498,00 grava sul cap. 472540 dell'esercizio fin. 2021, a 
fronte dell'impegno assunto con D.D.S. n. 2871/S6 del 27/11/2020 . 
             
Art. 3) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 
Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ai sensi della L.r. n.21/2014, art.68. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo per il visto di competenza, ai sensi della Delibera di 
Giunta n. 415 del 15 settembre 2020. 
 
Palermo lì  23/09/2021 
  
 

                                                         Il Dirigente del Servizio 6 
                 (Dott. Francesco Solina) 
                   Firmato Digitalmente 
 

 

 

 
       L’Istruttore Direttivo 
   (Catarinicchia Vincenza) 
Firma autografa omessa ai sensi  
degli artt. 3, comma 2, D.lgs. 39  
del 1993 e 47 D.lgs. 82/2005 


